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Republika e Kasovés — Republika Kosova
LPuaneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
{zborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.692/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), me panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Rrustem Thaqi kryesues, Faton Ademi dhe Ferki Xhaferi anétaré, duke vendosur pérkitazi me
ankesén e Habib Makolli nga radhét e subjektit politik Lévizja Vetévendosje, dega né Drenas, t&
paraqitur kundér Komisioni Qendror t&€ Zgjedhjeve (KQZ), pér shkak t& dyshimit se u jang
keqpérdorur votat, pér Zgjedhjet lokale t& datés 17 tetor 2021, né seancén e panelit t& mbajtur mé

dat¢ 20.10.2021, mori ké&té:

VENDIM

HUDHET e palejuar ankesa Anr.692/2021 e datés 20.10.2021, e paraqitur nga Habib Makolli
kandidat pér Kuvend Komunal né Drenas nga radhét e Lévizjes Vetévendosje, paraqitur kundér
Komisioni Qendror t&€ Zgjedhjeve (KQZ), pér shkak t& dyshimit se u jané keqpérdorur votat né
vendvotimin 0322¢/02D, pér Zgjedhjet Lokale 2021, t& datés 17.10.2021.

Arsyetim

PZAP-i, me daté 18.10.2021, ka pranuar njé ankes¢ Anr.692/2021 nga Habib Makolli kandidat
pér Kuvend Komunal né& Drenas, nga radhét e Lévizja Vetévendosje, né té cilén theksohet se
me datén 17 tetor ne dhomén nr. 1 n& Cikatov té Vjetér ka pasur 25 vota, ndérsa ne dhomén nr2
ku ka votuar vet me familjen Makolli nuk &shig regjistruar asnjé voté, dhe aty nuk i figuron as
vota e tij. Parashtruesi i ankesés kérkon nga PZAP-i ge te beje rinumérimin e votave per
kandidatet pé&r asamble pasi qe ne kété vendvotim subjekti politik LVV i ka 48 vota ndérsa

parashtruesi i ankese nuk ka asnjé vote.



PZAP-i, pasi q& shqyrtoi lejueshmériné e ankesés, gjeti se:
Ankesa &shté e palejuar

Paneli nuk &sht¢ léshuar fare né vlerésimin e pretendimeve ankimore, lidhur me shkeljet e
pretenduar né ankesg pérkitazi me parregullsité né vendvotimin me nr. 0322e/02D né Cikatov té
Vjetér né Drenas, pér faktin se shkeljet qé ndérlidhen me rezultatin e votimit, duhet t&
parashtrohen me rastin e shpalljes s& rezultatit pérfundimtar nga KQZ-ja, e jo né& kété fazg t&
procesit zgjedhor. N& rastin konkret nga KQZ-ja, nuk &sht&é marré vendimi pérfundimtar mbi
shpalljen e rezultatit pérfundimtar, andaj Paneli vendosi g& ta hudhé si t& parakohshme ankesén e
ankuesit. Hudhja e ankesés sé Habib Makollit nuk e paragjykon ¢éshtjen dhe ankuesit nuk i
mohohet ¢ drejta q& mbi kété bazé, t& paraqes ankesa tjera, pas shpalljes t& rezultatit

pérfundimtaré nga KQZ-ja.

Prandaj, nga arsyet e theksuara mé larté, e né kuptim té& nenit 118.1 t& LZP-s&, paneli vendosi si

né dispozitiv t& kétij vendimi.
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